General de la Suprema Corte de Justicia y el domicilio del recurrente, al plazo 

previsto para la presentación del recurso de revisión, le serán sumados cinco (5) 

días. 

10.9. En el presente caso, la sentencia fue dictada en Santo Domingo y 

notificada en La Vega, cuya distancia aproximada es de ciento cincuenta y 

cuatro kilómetros (154 km). Al aplicar la regla del artículo 1033, se obtiene un 

aumento de cinco (5) días adicionales al plazo ordinario de treinta (30) días, 

pues por cada treinta kilómetros completos corresponde un día y la fracción 

restante también se computa como día entero.